

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju odbytej w dniu 05 lutego 2019 w Urzędzie Gminy Piaski

W dniu 05 lutego 2019r o godz. 9:00 w salce Urzędu Gminy Piaski odbyło się 1 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg listy obecności

Przewodniczący Rady Bernard Dorsz

Wójt Gminy Wiesław Glapka

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy Elżbieta Karolczak

Kierownik GOPS Violetta Kolendowicz

Inspektor ds. gospodarki lokalowej i działalności gospodarczej Małgorzata Pawlak

Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy Joanna Polaszyk

Temat posiedzenia: Omówienie zadań przyjętych w planie pracy Komisji na I kw. 2019 r. A mianowicie:

1. Ocena możliwości pozyskania funduszy unijnych

Ten temat omówił jak również przedstawił w formie papierowej informacje o aktualnych konkursach Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny

2. Przedstawienie informacji o mieszkaniowym zasobie gminy.

Inspektor ds. gospodarki lokalowej i działalności gospodarczej Małgorzata Pawlak przedstawiła komisji jakimi gmina mieszkaniami dysponuje, jaki jest ich stan, jakie remonty zostały przeprowadzone, jakie wysokie są czynsze, czym to jest uwarunkowane, iloma mieszkaniami gmina dysponuje, czy jest możliwość wykupu mieszkań komunalnych jak również odpowiadała radnym na pytania dotyczące tego tematu

3. Informacja o realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Piaski.

Kierownik GOPS Pani Violetta Kolendowicz omówiła kolejno z jakich świadczeń osoby, czy rodziny znajdujące się w trudnych sytuacjach życiowych mogą korzystać, jak to działa, czym jest uwarunkowane jakie są zasiłki, kto je otrzymuje na jakich zasadach są udzielane zapomogi jednorazowe komu przysługuje świadczenie wychowawcze – rodzina 500+, świadczenie dobry start. Wiele pytań i odpowiedzi dotyczyło Karty Dużej Rodziny temat nie nowy ale nagłośniony przez media.

Czy obecnie wzrosło zainteresowanie posiadania takiej karty. Ile wydano niebieskich kart, ile osób skorzystało, ile osób skierowano na leczenie

Przewodnicząca Komisji, Maria Wesolek zasugerowała, że warto może by było o takich nowościach informować mieszkańców na stronie GOPS, czy gminy. Poruszono też temat świadczeń alimentacyjnych, ile świadczeń jest wypłacanych, jakie są zaległości. Kierownik GOPS również udzielała informacji na zadawane pytania przez członków komisji.

Radna Maria Wesolek zapytała - Jest okres zimowy czy w naszej gminie znalazły się osoby bezdomne odpowiedzi udzielił Pan Wójt, informując, że była taka osoba i otrzymała lokal na okres zimowy w miejscowości Lipie, jak również pomoc niefinansową z urzędu

Poruszono również sprawę pomocy tym najbardziej potrzebującym w postaci gorącego posiłku, jak również pan wójt ustosunkował się do zadanego pytania dotyczącego zwolnień z niepłacenia za śmieci dla rodzin wielodzietnych, podkreślił, że śmieci powinny się samofinansować Gmina i tak dopłaca różnicę pomiędzy wpływami od mieszkańców a wystawionymi fakturami przez Firmę Witaszyczki.

Ze spraw bieżących poruszono temat światłowodów w gminie Piaski - informacja opisana na stronie gminy którą przedstawił i uzupełnił Pan Sekretarz. Pan Wójt poinformował o spotkaniu z firmą EURO SISTRA, która zajmuje się porządkowaniem dróg po wypadkach. Zadanie to ma wykonywać bezpłatnie.

Projektów uchwał nie opiniowano ze względu na jutrzejsze tj 06.02.2019 przed sesją posiedzenie 3 stałych komisji.

Poruszono temat budowy drogi powiatowej na ul Poznańskiej.

Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym przed komisją jedzie na spotkanie do Krobi gdzie zostaną omówione sprawy dofinansowania inwestycji ze strony Powiatu. Podkreślił, że większość gmin jest za tym, aby powiat dofinansowywał wszystkie gminy w równej części.

Dodał, że jest wielka potrzeba wyremontowania ul. Kasprzaka.

Na tym posiedzenie zakończono

Sprawozdanie z posiedzenia 3 stałych Komisji Rady Gminy Piaski 06 luty 2019r. GOK Piaski godz. 11:30

Dzisiaj tj 6 lutego 2019 o godz. 11:30 w salce GOK Piaski przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie 3 stałych w którym uczestniczyli

wszyscy radni wg listy obecności

Przewodniczący Rady Pan Bernard Dorsz

Wójt Gminy Pan Wiesław Głapka

Sekretarz Gminy Pan Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak

Kierownik ZUW Pani Edyta Biernacka

Referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi Pani Dominika Wytwer

Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy Joanna Polaszyk

Tematem spotkania było zaopiniowanie 3 projektów uchwał podejmowanych na dzisiejszej sesji.

Dotyczące :

1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym - uchwałę omówiła kierownik ZUW Pani Edyta Biernacka jak również odpowiadała na pytania radnych dotyczące tego zakresu

2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami - uchwałę omówiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Karolczak odpowiedzi na zadawane pytania dot. płatności za śmieci udzielił referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi Pani Dominika Wytwer. Skarbnik zasugerowała kwotę 12 zł za odpady segregowane i 20 zł za niesegregowane.

3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości - uchwałę omówiła referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi Pani Dominika Wytwer

W wolnych głosach i wnioskach poruszono:

Sprawę opłat za odpady Radny Porzucek i Radny Majsnerowski proponowali aby wnieść ulgi dla rodzin wielodzietnych. Radna Maria Wesolek stwierdziła, że to nie jest rozwiązanie bo również takich ulg domagać się będą emeryci czy osoby samotne o niskich dochodach

Radny Pan Marcin Porzucek uznał, że jednak dobrze by było omawiać projekty uchwał w wcześniejszym terminie, a nie przed samą sesją, gdyż jest to za mało czasu do zastanowienia się i podjęcia decyzji.

Wójt podsumował, że dobrze by było wstąpić podobnie jak inne gminy do Międzygminnego Związku w Jarocinie i wtedy ustalanie opłat za śmieci nie były by obciążeniem dla radnych

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Piaski odniósł się negatywnie do pisanych interpelacji przez Radnego Rafała Nowaka. Treść przeczytanych interpelacji wywołała wiele komentarzy i zapytań do Radnego w tej kwestii. Głos zabrała Radna Maria Wesolek, przeczytała zasady wnoszenia interpelacji jak również uważała, że realizacja zadań podjętych i potwierdzona fakturą musi być zgodna z danym przedsięwzięciem podjętym na zebraniu wiejskim i w tym kierunku faktury są sprawdzane przez pracownika gminy zajmujący się tym działem. Głos zabrała również Radna Dagmara Rucińska, która z całą stanowczością stwierdziła, że sprawy dotyczące swojej wioski powinno się najpierw wyjaśnić w wzajemnych relacjach sołtys Rada sołecka Radny, a nie wchodzić z „buciorami” do innych wiosek, jest to niesmaczne i nie ludzkie

Wiele pytań mieli też inni radni jak np. jak ocenić powstały Plac w Stefanowie

Na tym posiedzenie komisji zakończono

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju

Maria Wesolek